
 
 

 

Zhodnocení spolupráce v rámci přeshraničních projektů mezi Českou republikou a Svobodným 

státem Sasko 2014 – 2020 v rámci cíle „Evropská územní spolupráce“ 

 

Projekt č. 100253277 „Zlepšení bezpečnosti v česko-saském příhraničí pomocí koordinované práce 

s veřejností.“ 

V letošním roce se Oddělení tisku a prevence Krajského ředitelství policie Karlovarského účastnilo 
celkem 12 společných aktivit. V rámci tohoto projektu Evropské unie jsme se zúčastnili 3 kontrol 
vozidel, 2 pracovních workshopů, přičemž jeden jsme spolupořádali, Safety Road v Ústí nad Labem, 
Letních slavností v Chemnitz, Akčního dne Pomoc v Klingenthalu a přednášky o drogové scéně 
v příhraničí v Ústí nad Labem. Sami jsme pořádali a naše partnery zvali do Centra zdraví a bezpečí, na 
Mezinárodní filmový festival v Karlových Varech a na bezpečnostní opatření Mistroství světa 
v Motokrosu v Lokti. 

 
V rámci těchto společných setkání jsme měli možnosti se poznat více se svými tiskovými kolegy z Ústí 
nad Labem, Zwickau a Chemnitz a Střední školou technickou v Mostě, která se také na projektu podílí. 
Při těchto aktivitách se dozvídáme, jaká problematika trestné činnosti trápí naše sousedy, jak řeší různá 
bezpečnostní opatření, jaké jsou rozdíly v našich právních předpisech při zveřejňování informací nebo 
na jakou trestnou činnost se aktuálně zaměřují.   
 
  
mjr. Mgr. Kateřina Böhmová 
vedoucí Odboru tisku a prevence 

 


